ις'. Ἄ οὐ γοῦν Βοτανειάτης τῶν ἄλλων ἀπάντων αὐτῷ
προσεχωρηκότων ἀπάρας ἐκ τῆς Φρυγίας πρὸς τὴν
Βιθυνίαν ἠπειγέτο, διεπέμπετο δὲ καὶ πρὸς τοὺς ἐν
τῇ πόλει λάθρα, τιμὰς μεγίστας καὶ δωρεὰς τοῖς

A *crumpit impetuque in hos facto vivos capit numero
viginti ac priusquam alii sentirent intra urbem rai-
pit. Quo facto per civitatem statim fama vulgata,
omnia viri laudibus personabant. Unde invidia
ussit Constantinum in tantum ut coram in os Com-
neno jurgium ferret, quod is se socium ad id faci-
nus non adhibuisset. Imperator tamen factum pro-
bavit et Alexio palam gratias egit. Ex hoc Comneni
successu indeque orta offensione Constantini occa-
sionem Cæsar captavit opportunam urgendi nuptias
propriæ neptis cum Alexio, quæ et post sub obsi-
dionis solutionem rite celebratæ sunt.*

B *14. Inter hæc enim Bryenniani ductor exercitus
frustra videns teri obsidione tempus, ne vexatio
irrita exercitus cresceret, solvere obsidionem cogi-
tabat, retarabaturque solum pudore quodam et
metu, ne dissensionum aliquid inter male colæ-
rentes copias et defectio secessioque quorundam in
117 discessu oriretur. Quærebat igitur quo pacto
securam et innoxiam obsidionis solutionem habe-
ret. Hæc ei agitanti nuntius venit Scytharum
aliquam multitudinem Hæmum transgressam agros
pagosque circa Chersonesum incurmare vastareque.
Hinc raptò prætextu recedit a civitate quasi Scythas
reprimendi studio iisque commodum a præda re-
vertentibus occurrens pugnam secundam fecit,
fusus fugatisque cunctis, plurimis interfectis nec
paucioribus captis, quos ad fratrem rediens ei ob-
tulit. Qui ex iis occasione transigendæ cum Scythis
pacis opportune capta, redditus captivis alios e pri-
moribus Scytharum obsides accepit societate cum
iis firma constituta.*

C *15. Dum autem hæc gerebantur, Botaniates Ni-
cephorus unus e nobilissimis Orientis, quem dudum
imperator universis Orientalis tractus præfecerat
copiis, quam pridem parturiebat rebellionem ali-
quando palam protulit. Intelligens enim turbatas
esse res Occidentis, civitatibus plerisque Bryen-
nium sequentibus, collectis et ipse in unum qui
erant varie per-Orientales provincias sparsi militi-
bus et assumpto Chrysosculo qui tunc in Occiduas
partes profecionem adornabat (dudum enim ante
hoc tempus is Romanis accesserat, jam tum ex quo
imperium administrabat Romanus Diogenes, ut su-
perius in hac historia docuimus), obiens civitates
sibi subjiciebat. Cunctis autem passim in ejus par-
tes transeuntibus, Melissenus Nicephorus, e Burtziis
118 et Melissenis genus ducens, fidem imperatori
servans, in se arma Botaniatæ convertit. Melissenò
se adjunxit pari fidelitatis Michaeli præstandæ stu-
dio Palæologus Georgius, vir fortis et bellicis faci-
noribus egregius, recens e Mesopotamia, ubi patri
eam provinciam administranti adfuerat.*